



Comune di Sarcedo



Provincia di Vicenza

---

## **Piano Urbanistico Attuativo**

**relativo al lotto di terreno sito in Comune di Sarcedo, Via Zanella,  
censito catastalmente al foglio V°, mappali**

**nr. 1121,1328,1330,1123,235,853,841.**

---

Committente: Immobiliare Reato S.r.l.

# **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

Sarcedo, li 20.08.2015

Il Committente

I Progettisti

N° ORD.	N°VOCE prezzario	DESCRIZIONE DEI LAVORI	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO €	IMPORTO PARZIALE €	TOTALI €
1	1	Scavo a sezione obbligatoria della larghezza di cm 60 x la profondità min. di 110 cm eseguito con mezzo meccanico in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso roccia, compreso la rimozione/demolizione di eventuali trovanti di dimensioni non superiori a mc 0.50, la conservazione di sottoservizi eventualmente incontrati e le segnalazioni. Il reinterro deve essere eseguito con materiale di scavo se ritenuto idoneo dalla direzione lavori o con materiale misto di cava compresa compattazione a strati dello spessore massimo di cm 40 con idoneo compattatore vibrante e la cilindratura. Sono inclusi nel prezzo il carico, il trasporto del materiale di risulta inutilizzabile, alla discarica autorizzata compreso il costo della stessa. Sono compresi inoltre nel prezzo ogni onere ed accessorio necessario alla corretta esecuzione dello scavo e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.	ml	170,00	15,00	2550,00	
2	2	Scavo a sezione obbligatoria su strada asfaltata della larghezza di cm 60 x la profondità min. di 110 cm eseguito con mezzo meccanico in terreno di qualsiasi natura e consistenza su carreggiata stradale asfaltata, escluso roccia, compreso la rimozione di asfalti previo taglio con apposito disco, il disfacimento di massicciate e fondazioni stradali, l'eventuale rimozione/demolizione di trovanti di dimensioni non superiori a mc 0.50, la conservazione di sottoservizi eventualmente incontrati e le segnalazioni. Il reinterro deve essere eseguito con materiale di scavo se ritenuto idoneo dalla direzione lavori o con materiale misto di cava compresa compattazione a strati dello spessore massimo di cm 40 con idoneo compattatore vibrante e la cilindratura. Sono inclusi nel prezzo il carico, il trasporto del materiale di risulta inutilizzabile, alla discarica autorizzata compreso il costo della stessa. Sono compresi inoltre nel prezzo ogni onere ed accessorio necessario alla corretta esecuzione dello scavo e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.	A Corpo	1,00	500,00	500,00	
3	3	Fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati per pali di illuminazione, completi di alloggiamento del palo e di un pozzetto adiacente delle dimensioni interne di circa cm. 40x40, per il passaggio delle tubazioni e dei cavi elettrici, posti in opera secondo le modalità ed i particolari costruttivi previsti nei disegni esecutivi di progetto e secondo le indicazioni fornite all'atto esecutivo della D.L. (dim. 100x60x80 ca). Nel prezzo sono compresi e compensati lo scavo, eventuali demolizioni necessarie di qualunque tipo e natura, il successivo reinterro, il massetto di sottofondazione H=cm 15 realizzato in calcestruzzo avente $R_{ck} \geq 20 N/mm^2$ , l'onere derivante dalla presenza dalle tubazioni in PVC e loro sigillatura e quanto altro necessario per dare l'opera compiuta secondo gli allegati particolari di progetto, compreso il chiusino di copertura in Ghisa dim. min 30x30 in Classe C 250 secondo UNI EN 124. Sono compresi: il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale inutilizzabile, alla pubblica discarica, fino a qualsiasi di stanza. Sono inclusi inoltre nel prezzo ogni onere ed accessorio necessario alla regolare posa in opera del plinto e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.	cad	9,00	350,00	3150,00	
4	4	Fornitura e posa in opera, entro scavo predisposto a sezione obbligatoria, di cavidotto corrugato Ø125 mm a doppia parete di cui quella interna liscia, isolante a base di polietilene ad alta densità, resistenza allo schiacciamento > 450N, conforme alle prescrizioni CEI EN 50086-1 e CEI EN 50086-2-4; pieghevole, non autoestingente, colore rosso, da interro. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio necessario per la posa del cavidotto, pezzi speciali, manicotti di giunzione, nastro segnalatore posato ad adeguata profondità secondo le indicazioni della DLL, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte compreso letto di sabbia dello spessore minimo di cm.10, esclusi scavo e reinterro conteggiati a parte..	ml	177,00	17,00	3009,00	
5	5	Fornitura e posa in opera, entro scavo predisposto a sezione obbligatoria, di tondino in acciaio zincato Ø mm 8 con rivestimento minimo di zinco di 350 gr/m <sup>2</sup> o spessore 50 µm, per la formazione di anello dispersore, completo di morsettiere per i collegamenti, posto in opera entro scavo predisposto. Dispersore impianto di terra, realizzato entro scavo predisposto, a fianco della tubazione di distribuzione. Dalla dorsale in scavo dovranno essere realizzate, con appositi e adeguati morsetti, le derivazioni fino ai pozzetti e poi fino alle strutture metalliche dei pali per la connessione di equipotenzialità (questo NON presuppone una realizzazione dell'impianto in classe I, ma solo un aumento delle garanzie di sicurezza da contatto indiretto) Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio necessario per la posa del dispersore, le varie connessioni necessarie e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.	ml	57,00	3,70	210,90	
6	6	Regolarizzazione e messa in sagoma definitiva superficiale, compresa la sistemazione del piano, attraverso la fornitura e stesa di materiale ghiaioso stabilizzato granulometricamente conforme alla norma UNI 10006-2002, per uno spessore variabile di 5/10 cm opportunamente rullato e costipato, umidificazione, ed ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte, comprese le necessarie finiture eseguite a mano.	mq.	173,90	4,60	799,94	

N ° ORD.	N °VOCE prezzario	DESCRIZIONE DEI LAVORI	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO €	IMPORTO PARZIALE €	TOTALI €
7	7	Esecuzione di bynder spessore cm 7 realizzato, realizzato con bitume puro in quantità 5,0 - 5,5% in peso dell'inerte, modificato con polimeri elastomeri SBS, 7% in peso del bitume ed attivanti chimici di adesione in ragione del 4-6% del peso del bitume ed impasto a caldo di mc 1,00 di pietrischetto , sabbia, filler, di granulometria 0-20 mm - 0-25 mm, con perdita in peso alla prova "Los Angeles" < 20%; steso con macchina vibro-finitrice, cilindrato con compressore da 8-10 ton., per una larghezza pari a quella dello scavo. Dovrà comunque essere posato adeguato manto d'usura in conglomerato bituminoso di spessore 3 cm esteso per 25 cm da ciascun lato asfaltabile dello scavo. Il manto dovrà essere raccordato all'esistente mediante fresatura delle fasce laterali allo scavo per una larghezza minima di 50 cm per parte con saldatura dei giunti mediante malta bituminosa o emulsione bituminosa a caldo. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio necessario per il corretto ripristino della sede stradale e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per attraversamento di carreggiata avente una larghezza di 6,50 m.	a corpo	1,00	500,00	500,00	
8	8	Oneri per la sicurezza	a corpo	1,00	880,16	880,16	11600,00
TOTALE DEI LAVORI EURO							<b>11600,00</b>

Sarcedo 20/08/2015

I progettisti

Geom. Gionata Crosara

Ing. Michele Stella